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   Dato: 14. april 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 125 - Forslag til Lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis 
Frankrig og Spanien.

Hermed sendes svar på henvendelse fra Ole Geertsen (L 125 – bilag 57). 

Kristian Jensen

/  Ivar Nordland
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Offentligt



Side 2

Ole Gertsen, Spanien, rettede den 13. april 2009 henvendelse til Skatteudvalget. Han oply-
ser, at han som 48-årig flyttede til Spanien i 1991. Han fylder 65 år den 29. maj 2009. Han 
kan alene modtage 30/40 af dansk folkepension, idet han ikke har boet i Danmark i 40 år i 
perioden fra det 15. år til det 65. år. Hvis den dansk-spanske dobbeltbeskatningsoverens-
komst ikke var opsagt, skulle han have betalt spansk skat af pensionen, som er lavere end 
den danske skat, han skal betale efter de nye regler. Samtidig kan han ikke få del i de dan-
ske samfundsgoder, selv om han betaler fuld dansk skat. Han spørger, om det er rimeligt.

Ole Gertsen foreslår, at de personer, som er flyttet til Spanien før 31. december 2008 og har 
residencia i Spanien og skattepligtig hertil, fritages for dansk beskatning.  

Indledningsvis vil jeg understrege, at der ikke er sammenhæng mellem betaling af dansk 
skat og modtagelse af danske samfundsgoder. 

Herefter vil jeg svare, at Ole Geertsen får del i danske samfundsgoder.

For det første modtager han dansk folkepension. 

For det andet skal Danmark efter EU-retten betale den spanske stat et refusionsbeløb til 
dækning af den spanske stats udgifter vedr. danske sociale pensionister i dette land.

Jeg finder det derfor rimeligt, at han skal betale dansk skat af den danske folkepension.

Jeg kan derfor ikke støtte hans forslag.


